Д О Г О В О Р

 на предоставление дополнительных образовательных услуг

           «____»______________20__г.                                                                                  г. Красноярск

         муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 274  присмотра и оздоровления», в лице и.о. заведующего Баяндиной Е.В., действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем МБДОУ,  с одной стороны и родитель (законный представитель)

_________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество матери, отца, законного представителя)

ребенка__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  ребенка,  дата рождения)

именуемый в дальнейшем РОДИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о     нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

   Оказание  МБДОУ   дополнительных образовательных услуг за рамками основной образовательной деятельности.

2.  ОБЯЗАННОСТИ МБДОУ:

· Зачислить ребенка на дополнительную услугу_____________________________, __________________________,   по письменному заявлению РОДИТЕЛЯ.

· Осуществлять предоставляемую услугу в полном объеме в соответствии с утвержденным учебным планом, расписанием.

· Предоставлять соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.

· Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанника во время оказания услуги.

· Соблюдать условия настоящего договора.

· Контролировать качество предоставления дополнительной образовательной услуги.

3. ОБЯЗАННОСТИ  РОДИТЕЛЯ:

· Обеспечить ребенка соответствующей формой для занятий (по необходимости).

· Ознакомится с расписанием занятий.

· Заблаговременно уведомить МБДОУ о прекращении занятий.

· Своевременно информировать о предстоящем отсутствии на занятии.

· Взаимодействовать с МБДОУ по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.

· Соблюдать условия настоящего договора.

4. ПРАВА МБДОУ:

· Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

5.  ПРАВА РОДИТЕЛЯ:

· Расторгнуть настоящий договор с предварительным уведомлением об этом МБДОУ.

· Обращаться с предложениями к организатору дополнительной образовательной услуги.

7.  ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА:

· Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны и являются его неотъемлемой частью  только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

· Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, инициировавшая расторжение договора, должна предупредить об этом другую сторону не менее чем за 14 дней.

9.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА:

· Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действителен с момента его подписания обеими сторонами и действителен по окончании учебного года или до расторжения данного договора одной из сторон.

10.  ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ:

· Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

· Условия настоящего могут быть изменены по взаимному согласию сторон.

11.   АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОНЫ:

МБДОУ:                                                                                 РОДИТЕЛЬ:

муниципальное  бюджетное

дошкольное образовательное                                            __________________________________

учреждение «Детский сад  № 274 присмотра                   (Фамилия, имя, отчество)

и оздоровления                                                                    __________________________________

                                                                                                  _________________________________

Адрес:                                                                                    Паспортные данные:

660001,  г.Красноярск,                                                         серия___________ №_______________

ул.Менжинского,  16                                                            выдан____________________________

                                                                                                _________________________________

Телефон:  243-29-01                                                           дата_____________________________

И.о.заведующегоМБДОУ:                                                   Адрес (с указанием почтового индекса):

Баяндина Елена владимировна                                               _________________________________

                                                                                                _________________________________

                                                                                              ________________________________

                                                                                               Телефон:_________________________

                                                                                                 ________________________________

Подпись__________________________                               Подпись_________________________

Дата: «____»______________20_____г.                               Дата: «____»_______________20___г.

М.П.